[image: image1.png]

[image: image2.png]

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Município de São Pedro do Sul - RS

Email: camara@camarasps.rs.gov.br
_____________________________________________________________________________________
[image: image3.png]

EMENDA ADITIVA AO PROJETO DE LEI EXECUTIVO N.0 047/2016.
APROVA O CALENDÁRIO DE EVENTOS DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL PARA O ANO DE 2017 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1º Insere no Calendário de Eventos do Município – Anexo Único, do PL 047 de 08 de novembro de 2016, os eventos da entidade tradicionalista Pedra Grande, nos meses de fevereiro, maio, agosto, setembro e dezembro, conforme abaixo especifica:
FEVEREIRO
### EVENTO: Cavalgada da Lua Cheia

DATA:10/02/2017

LOCAL: Concentração na Praça Crescêncio Pereira indo até o CTG Pedra Grande.

MAIO

### EVENTO: Sarau de Prenda do CTG Pedra Grande

 DATA:06/05/2017

LOCAL: Sede do CTG Pedra Grande.

AGOSTO

### EVENTO: Baile de Aniversário 25 Anos do CTG Pedra Grande

DATA: 05/08/2017

LOCAL: Sede do CTG Pedra Grande.

SETEMBRO

### EVENTO: Jantar de Abertura – A cargo da Campeira

DATA:13/09/2017

LOCAL: Sede do CTG Pedra Grande.

### EVENTO: Café de Chaleira com Bolo Frito

DATA: 16/09/2017

LOCAL: Sede do CTG Pedra Grande

### Evento: Desfile e Almoço no CTG Pedra Grande

DATA: 20/09/2017

LOCAL: Sede do CTG Pedra Grande

DEZEMBRO

### EVENTO: Encontro dos Artistas
DATA:16/12/2017
LOCAL: Sede do CTG Pedra Grande.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a contar de 01 de janeiro de 2017.

São Pedro do Sul, Sala Fernando Ferrari, aos 21 dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezesseis.
Angélica Felske Gabriel

Vereadora do PT
JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente emenda por motivo da solicitação da patronagem, feita na reunião do dia 18 de  novembro na Sede do CTG, através de todos os membros da patronagem, oficializada através do documento em anexo.

Diante do exposto, solicito a aprovação da presente emenda por todos os colegas Vereadores.
Angélica Felske Gabriel

Vereadora

São Pedro do Sul, 21 de novembro de 2016.

[image: image3.png]